
C
on

ce
pt

io
n 

&
 Im

pr
es

si
on

  
:  

Animation
Jeunesse 12-17 ans

Héricourt

VACANCES de la TOUSSAINT

Centre Municipal Simone Signoret

du 22 octobre au 2 novembre 2018

5 Rue du 11 Novembre - 70400 Héricourt
Renseignements au 03 84 46 25 49 ou sur

http://www.hericourt.com/rubrique.php?id=44

Animations de Proximité
au quartier des Chenevières

>> Modalités d’inscriptions

>> Tarifs

>> L’équipe d’animation 

Garante de la sécurité physique et morale de vos enfants, 
l’équipe d’animation met en œuvre un projet pédagogique 

et propose des animations permettant à vos enfants de s’épanouir, 
en fonction de leurs rythmes et de leurs besoins.  

L’équipe d’animation a à cœur de privilégier la relation avec vous,  
parents, et d’être à l’écoute.  

Elle est disponible et ouverte au dialogue en vous accueillant avec vos enfants.

Les enfants héricourtois sont prioritaires 
Les enfants extérieurs à la commune sont admis en fonction des places disponibles.  

Les tarifs sont modulés selon le quotient familial des bénéficiaires 
et sont basés selon les critères suivants : 

	 • Allocataires de la Caisse d’Allocations Familiales
	 • Bons CAF ou non
	 • Non allocataires de la Caisse d’Allocations Familiales
	 • Résidents extérieurs à Héricourt

Veuillez vous rapprocher de l’accueil du Centre Municipal  
Simone Signoret pour connaitre le tarif dont vous bénéficiez :

Type 
d’activités QF de 0 à 590 € 591  €<QF>700 € 701<QF>1200 € 1201<QF>1500 € 

QF>1501 € 
et plus Non 

Allocataire Non 
Héricourtois

TARIF 1 11 € 12 € 13 € 14 € 16 €

TARIF 2 16 € 17 € 18 € 19 € 22 €

TARIF 3 22 € 23 € 24 € 25 € 27 €

BONS
VACANCES

6,5 €/J 5 €/J 3 €/J

5 €/J 4 €/J

Bons CE et chèques vacances acceptés

Animations Sportives

Animations Ludiques



PENDANT LES VACANCES

Du 22 octobre  

au 2 novembre 2018
De 9h à 12h 

et de 14h à 17h

Animation 
De Proximité

Des Animations Sportives avec des initiations et de la découverte de 
sports collectifs. Des matchs seront proposés pour certaines disciplines 
afin de permettre aux enfants de découvrir et de se découvrir.
Des Animations Ludiques :

> Un atelier Création – �Une confection de cadre photo avec diverses décora-
tions sera faite avec les enfants

> Un atelier Peinture – �Une peinture sur toile (pré-dessiné), deviens un artiste 
en herbe.

> Un atelier Masque – �Confection et décoration de masques selon les person-
nages que souhaitent les enfants.

> Un atelier Goûter – �Une préparation d'une recette facile (cookies, mousse 
au chocolat…) faisable à la maison à partager en fin de 
journée.

Lundi 22/10 Mardi 23/10 Mercredi 24/10

ACCUEIL 
+ 

INSCRIPTIONS                                      
HAND BALL ULTIMATE

ATELIER CRÉATION ATELIER PATE Â SEL ATELIER PEINTURE

Jeudi 25/10 Vendredi 26/10 Lundi 29/10

ATELIER
MASQUE FOOT ACCROSPORT

THÈQUE ATELIER GOÛTER ATELIER PEINTURE

Mardi 30/10 Mercredi 31/10 Vendredi 2/11

ATELIER
BRICO ATHLÉTISME ATELIER  

ARTISTIQUE

 ULTIMATE ATELIER GOÛTER
PROJECTION DE FILM  

AU CHOIX 
+ GOÛTER

Programme du centre de loisir
s  

du 22 octobre au 2 n
ovembre

*Repas tiré du sac

Mercredi 24 octobre
TRIAL + 

VISITE CONFISERIE*
La Bresse

9h – 18h30

Lundi 29 octobre
LAGUNA*
Allemagne
10h – 19h

Mardi 30 octobre
ESCAPE GAME*

Mulhouse
12h30 – 17h30

Lundi 22 octobre
EUROPA PARK*

Allemagne
8h – 20h

Mardi 23 octobre
SEGWAY

Guebwiller
13h – 18h

Vendredi 26 octobre
BOWLING 
Audincourt
14h – 18h

Mercredi 31 octobre
LA BOUCLE DE LA CITÉ

DU LION EN VÉLO*
Belfort et alentours 

11h – 18h

Vendredi 2 novembre
TRAMPOLINE PARK

Valentigney 
13h – 18h

Jeudi 25 octobre
LASER GAME

Mulhouse
14h – 19h

TARIF 3

TARIF 1

TARIF 2

TARIF 2
TARIF 1

TARIF 1

TARIF 2

• �Carte d’usager obligatoire
• �Inscription au préalable obligatoire
• �Toute inscription est considérée comme définitive

Activités de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h

TARIF 3

TARIF 3

 AU PROGRAMME :

Les activités de loisirs sportives et culturelles vous sont proposées par l'équipe 

éducative afin de vous faire découvrir la thématique suivante :  

" à chaque journée, son personnage et son histoire. "


